

▼ اخبار

تنفس مصنوعی در لحظات آخر

تقارن گزارش سه‌ماهه «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص فعالیت‌های اتمی ایران با ارائه بسته پیشنهادی تحریمی گسترده علیه ایران، روسیه و چین توسط «کمیته مطالعاتی جمهوری خواهان آمریکا» (RSC) شکل‌گیری دور تازه‌ای از فشارها علیه ایران با رویکرد هم‌زمان سیاسی، حقوقی و فنی را گواهی می‌دهد. این رویکرد نشان می‌دهد ترامپ و تیم امنیت ملی وی عرصه رقابت‌های راهبردی را به لطف بهره‌برداری هوشمند ایران از مؤلفه‌های قدرت ملی خود، واگذار کرده است. ترامپ اکنون شاهد آن است که پروژه فشار حداکثری‌اش شکست خورده و در کنار آن جمهوری اسلامی با کاهش تعهدات هسته‌ای به برجام توازن بخشیده، انسجام ملی خود را افزایش داده و عملاً با اقدامات درون‌برجامی و فرابرجامی، موازنه فشار با آمریکا را برقرار نموده است، در کنار این مسئله توانسته روسیه و چین را در این رقابت با خود همراه سازد. علاوه بر این ترامپ خوب می‌داند تحریم‌های تسلیحاتی ایران ۱۸ اکتبر و پس‌از آنکه گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران را تأیید کرد، توسط شورای امنیت برداشته خواهد شد، لذا می‌خواهد این شکست فاحش را از طریق پرونده‌سازی هسته‌ای، آن‌هم با فشار به شورای حکام آژانس به بهانه ابعاد احتمالی نظامی برنامه اتمی (PMD) ایران جبران نموده و از لغو تحریم‌های تسلیحاتی ممانعت به عمل آورد و اگر بتواند تحریم‌های جدیدی اعمال نمایند. آمریکا هم‌زمان می‌خواهد از طریق ابزارهای تحریمی، فشارها بر روسیه و چین را افزایش دهد تا بلکه آن‌ها را به سمت خود بکشاند. (احمد بنافی، مسئول سیاسی ندسا)

دادگاه علنی «اکبر طبری»، دوباره «یقه‌سفیدها» را بر سر زبان‌ها انداخت

۱۸ خردادماه اولین جلسه دادگاه اکبر طبری و همکاران متهمش از جمله بیژن قاسم‌زاده، بازپرس سابق دادسرای رسانه برگزار شد که در طی آن نماینده دادستان با قرائت کیفرخواست، متهمان را به «تشکیل شبکه چندنفری در ارتشا» متهم کرد. او ۷ روز بعد از اینکه آیت‌الله رئیسی به ریاست قوه قضائیه رسید، با دستور شخص رئیسی بازداشت و راهی زندان شد. برخورد با مفسدین در هر پست و مقامی که بوده‌اند برای جمهوری اسلامی مایه مباهات است، اما سؤال این است که چگونه افرادی در سایه مقامات مسئول ارشد کشوری مرتکب جرائم اقتصادی می‌شوند که دستاویزی می‌شود برای متهم کردن انقلاب اسلامی. برخورد دستگاه قضایی در سال‌های اخیر با افرادی که بستگان آن‌ها در رتبه‌های ارشد کشوری بوده‌اند، اگرچه مایه امید است، اما این دغدغه را به دنبال دارد که تا چه زمانی کشور باید برای حیات نباتی افراد فاسد هزینه بدهد. ملت مقاوم و شجاع ایران دل پرخونی از این وقایع دارند؛ آن‌ها نمی‌توانند شاهد پریر شدن جوانان خود و از دیگر سو طعنه و سرزنش جریان‌های ضدانقلاب باشند و از دیگر سو کسانی با پولشویی، ارتشاء، زمین‌خواری، انتصابات فسادانگیز، حقوق‌های نجومی و ... در پناه مسئولان قانونی، روحیه تمدنی و والای انقلاب اسلامی را لگدکوب کنند.

ماجرای انتقام خون «شهید صیاد» از زبان سردار حاجی‌زاده

سردار حاجی‌زاده فرمانده هوافضای سپاه در سالگرد عملیات انتقام شهید صیاد شیرازی گفت: «شهید صیاد در شکل‌گیری توپخانه سپاه در اوایل جنگ بسیار کمک کردند و پیگیر بودند و به همین دلیل بین بچه‌های هوایی و به‌ویژه بچه‌های موشکی بسیار محبوب بود.» حاجی‌زاده بابیان اینکه مأموریت انتقام خون شهید صیاد را به نیروی هوایی سپاه آن زمان واگذار کردند، اظهار داشت: «در آن زمان چون سیستم هدایت و کنترل دقیقی نداشتیم، تعداد زیادی موشک را شلیک کردیم تا بتوانیم اهداف را بزنیم. امروز به مرحله‌ای رسیده‌ایم که با یک موشک یک نقطه را می‌زنیم. سردار حاجی‌زاده در توضیح این عملیات انتقام‌گیرانه افزود: «به فاصله چند ماه در مرحله دوم عملیات انتقام خون شهید صیاد، یک عملیات سنگین که فقط پادگان اشرف نبود بلکه مواضع مختلف منافقین در نوار مرزی را که صدام در اختیار آن‌ها قرار داده بود مورد ضربات موشکی قرار دادیم که تلفات سنگینی از آن‌ها گرفته شد و بعد از آن تاریخ هم دیگر کسی تصویری از رجوی منحوس ندید.»

▼ اخبار کوتاه

◀ دستیابی ایران به دانش طراحی قطعات بوئینگ و ایرباس/

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: «با توجه به فشارهای سنگین آمریکا درباره محدود کردن ارائه اطلاعات فنی و عملیاتی، شرکت‌های بوئینگ و ایرباس قطعات یدکی هواپیماهای ایرانی را تعمیر نمی‌کنند. این در حالی است که به توان طراحی این قطعات دست پیدا کرده‌ایم و می‌توانیم این قطعات را به‌خوبی بسازیم که البته با شناسنامه و حساب‌شده است.»

◀ چرا آمریکایی‌ها این همه تفنگ می‌خرند؟/ کوردن داف

افسر سابق اطلاعاتی آمریکا می‌گوید: «مردم ما با هم مشکلی ندارند، آن‌ها از دولتشان متنفر هستند ولی نمی‌توانند این نفرت را نشان دهند، به همین خاطر مدام اسلحه می‌خرند؛ تفنگ‌هایی که حالا مثل اسباب‌بازی شده‌اند. مثلاً من خودم ۲۵ تا از آن‌ها دارم!»

◀ قابل توجه غرب پرستان محترم!/ ارتش پاکستان بعد

از ۷۰ سال تعامل این کشور با صندوق بین‌المللی پول (IMF) و ۲۳ سال تعامل با گروه ویژه اقدام مالی (FATF)، این دو نهاد را در لیست «دشمنان خارجی» خود قرار داد! و از آن‌ها تحت عنوان «تهدیدات مستقیم علیه امنیت ملی» خود یاد کرد!

◀ نماد برده‌داری پس از ۱۷۶ سال در آمریکا برچیده شد/

مقامات شهر فردریکزبرگ در ایالت ویرجینیای آمریکا روز جمعه به دنبال موج اعتراض‌های اخیر در ایالات متحده یکی از نمادهای دوران برده‌داری در این شهر را برچیدند. از قطعه‌سنگی که از ۱۷۶ سال پیش تاکنون در شهر فردریکزبرگ قرار داشت در دوران برده‌داری برای خریدوفروش برده‌ها استفاده می‌شد. برده‌ها پیش از جنگ داخلی آمریکا باید بر روی این قطعه‌سنگ می‌ایستادند تا فردی که بیشترین قیمت را برای آن‌ها پیشنهاد می‌کرد، صاحب آینده آن‌ها شود.

◀ آمریکا هیچ حقی ندارد! / «وانگ یی» وزیر خارجه چین در

نامه‌ای به اعضای شورای امنیت تصریح کرد: «ایالات متحده بعد از کنار کشیدن، دیگر عضوی از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) نیست و هیچ حقی برای درخواست از شورای امنیت جهت فعالسازی [مکانیسم] بازگشت [تحریم‌ها] ندارد.»

◀ نتایج دعوا و ضرب و شتم تهرانی‌ها در یک نظرسنجی/

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا) در یک نظرسنجی از شهروندان تهرانی سؤال کرده است «در بین همسایگان یا خویشاوندان شما تا چه حد دعوای خشونت‌آمیز همراه با ضرب و شتم بین والدین با فرزندان صورت می‌گیرد؟ نتایج این نظرسنجی جالب توجه بوده است: «۸۵٫۶ درصد از شهروندان به مقدار «کم و اصلاً»، ۷ درصد «تا حدودی» و ۳٫۳ درصد به مقدار «زیاد» اعلام کردند که دعوا و ضرب و شتم بین والدین و فرزندان در میان همسایگان و خویشاوندان صورت می‌گیرد. ۴٫۱ درصد نیز به این سؤال پاسخ ندادند.»